
Örtliche AG Vorsitzende/r Amt Verband Straße/Haus-Nr. PLZ Ort Tel. Fax. Email

Düsseldorf Ronald Vogel Vorstandsvorsitzender Caritasverband Düsseldorf Hubertusstraße 5 40219 Düsseldorf 0211 16021101 0211 16021110 Ronald.vogel@caritas-duesseldorf.de

Pfarrer Thorsten Nolting Vorstandsvorsitzender Diakonie Düsseldorf e.V. Platz der Diakonie 1 40233 Düsseldorf 0211-7353212 thorsten.nolting@diakonie-

duesseldorf.de

Gudrun Ameely Caritasverband Düsseldorf Hubertusstraße 5 40219 Düsseldorf 0211 16 02 -0 0211 16 02 11 40 gudrun.ameely@caritas-

duesseldorf.de

Hartmut Hohmann DPWV Kreisgruppe Wesel Hanns-Albeck-Platz 2 47441 Moers 02841/90000 02841/22150 hohmann@paritaet-nrw.org

Karl Boland DPWV Kreisgruppe Viersen Braunsstr.16 41747 Viersen 02162/15043 02162/351737 boland@paritaet-nrw.org

Bernhard Scheid AWO Kreisverband Wesel e.V. Bahnhofstr. 1 - 3 47495 Rheinberg 02843-90705-0 02843-90705-30 gs@awo-kv-wesel.de

Duisburg

Wolfgang Krause AWO-Duisburg e.V. Kuhlenwall 8 47051 Duisburg 0203/3095-530 0203/3095-539 krause@awo-duisburg.de

Karl-August Schwarthans AWO- Integrations gGmbH Kaiser-Wilhelm-Str. 307-

309

47169 Duisburg 0203/299045 schwarthans@awo-integration.de

Essen Karl-Horst Junge Vorstand Diakoniewerk Essen Bergerhauser Straße 17 45136 Essen 0201 / 2205 154 k-h.junge@diakoniewerk-essen.de 

Wolf Ambauer Sprecher AWO-KV Essen Pferdemarkt 5 45127 Essen 0201 1897100 0201 1897127 wolf.ambauer@awo-essen.de

Krefeld

Frau Ellen Weinebrod Diakonie Krefeld & Viersen Westwall 40 47798 Krefeld 02151 36320-0 02151 36320-29 ellen-weinebrod@diakonie-krefeld-

viersen.de

Mönchengladbach Dieter Bohlen Vorstand AWO Kreisverband 

Mönchengladbach 

Brandenberger Str. 3-5 41065  Mönchengladbach 02161/81990 02161/819999 lueken@paritaet-nrw.org

DPWV Kreisgruppe 

Mönchengladbach

Friedhofstr. 39 41236 Mönchengladbach 02166/9239-0 02166/923919 moenchengladbach@paritaet-nrw.org

Mülheim an der 

Ruhr

Regine Arntz Vorstand / 

Geschäftsführung

Caritas Mülheim an der Ruhr Hingbergstrasse 176 45470 Mülheim 0208/3000821 0208 30008 22 regine.arntz@caritas-muelheim.de

Herrn Hartwig Kistner Geschäftsführer DW im Evangelischen 

Kirchenkreis An der Ruhr

Hagdorn 1 a 45468 Mülheim an der 

Ruhr

0208/3003-250 0208/3003-280 Kistner@diakonie-muelheim.de

Oberhausen Johann Härtling Kreisgeschäftsführer DRK-KV Oberhausen Theresenstraße 14 46049 Oberhausen 0208/859000 0208/85900-55 Johann.haertling@kv-

oberhausen.drk.de

Frau Ursula Jakobs DPWV Kreisgruppe 

Oberhausen

Altmarkt 1 46045 Oberhausen 0208/30196-0 0208/30196-11 ursula.jakobs@paritaet-nrw.org

Herrn Jochen Kamps Zentrum für Ausbildung und 

berufliche

Qualifikation Oberhausen e.V.

Essener Str. 100 46047 Oberhausen jkamps@zaq-oberhausen.de

Remscheid Ute Feldbrügge Geschäftsführerin DPWV NRW Kreisgruppe 

Remscheid

Elberfelder Straße 41 42853 Remscheid 02191/292071 02191/40871 ute.feldbruegge@paritaet-nrw.org

Solingen

DRK-Kreisverband Solingen Burgstr. 105 42655 Solingen 0212/28030 mail@drk-solingen.de

Wuppertal Frau Barbara Hüppe  Geschäftsführerin DPWV Wuppertal Kolpingstr. 14 42103 Wuppertal 0202-26575 - 0 0202-26575 11 Barbara.hueppe@paritaet-nrw.org

Herrn Hermann Zaum Der Paritätische


Landesverband Nordrhein-

Westfalen e.V.

Loher Str. 7 42283 Wuppertal 0202/2822-425 0202/2822-428 hermann.zaum@paritaet-nrw.org

Herrn Gerhard Schulte Der Paritätische


Landesverband Nordrhein-

Westfalen e.V.

Loher Str. 7 42283 Wuppertal 0202/2822-424 0202/2822-490 gerhard.schulte@paritaet-nrw.org

Reg.-Bez. Düsseldorf
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Frau Christina Kroening Die Paritätische - Förderverein


für soziale Arbeit Bergisches 

Land e.V.

Kolpingstr. 14 42103 Wuppertal 0202-2544477 0202/97444-119 christina.kroening@agfw-wuppertal.de

Frau Susanne Meimberg Der Paritätische


Landesverband Nordrhein-

Westfalen e.V.

Loher Str. 7 42283 Wuppertal 0202/2822-386 0202/2822-344 meimberg@paritaet-nrw.org

Kleve

Mettmann Werner Starke Geschäftsführer Diakonie Niederberg Noldestr. 5 42551 Velbert 02051 – 95 22 - 

32

02051 – 95 22 40 werner.starke@diakonie-

niederberg.de

Rhein-Kreis Neuss

Herrn Bernd Gellrich Diakonisches Werk 

Evangelischer 

Kirchengemeinden 


im Rhein-Kreis Neuss e. V.

Am Ständehaus 12 41515 Grevenbroich 02181-605-1 02181-605-237 Bernd.Gellrich@DiakonischesWerk.de

Viersen Detlef Blank Kreisgeschäftsführer DRK-KV Viersen Hofstr. 50 41747 Viersen 02162/9303-50 02162/9303-99 detlef.blank@kv-viersen.drk.de

Wesel Hartmut Hohmann DPWV Hanns-Albeck-Platz 2 47441 Moers 02841 90000 02841 22150 hartmut.hohmann@paritaet-nrw.org

Herrn Werner Aleweiler Deutsches Rotes Kreuz


Kreisverband Niederrhein e.V.

Herzogenring 10 46483 Wesel 0281-3001-21 0281-3001-30 info@drk-niederrhein.de

Bonn Susanne Seichter Geschäftsführerin Deutscher Paritätischer 

Wohlfahrtsverband LV NRW

Lotharstraße 84 53115 Bonn 0228/ 9 14 59-

19

0228/264237 susanne.seichter@paritaet-nrw.org

Herrn Jean-Pierre 

Schneider

AG Freie Wohlfahrtspflege 


c/o Caritasverband für die 

Stadt Bonn e.V.

Fritz-Tillmann-Str. 8-12 53113 Bonn 0228/108211 0228/108290 gf@caritas-bonn.de

Köln Helga Blümel Geschäftsführerin Diakonisches Werk des Ev. 

Kirchenverbandes Köln und 

Region

Kartäusergasse 9-11 50678 Köln 0221-160 38 63 0221-160 38 74 helga.bluemel@diakonie-koeln.de

Herrn Peter Krücker Sprecher des 

Vorstandes

Caritasverband für die Stadt 

Köln

Bartholomäus-Schink-Str. 

6

50825 Köln 0221 955700 0221 95570230 peter.kruecker@caritas-koeln.de

Leverkusen

Herrn Hans Höroldt Diakonisches Werk des 

Evangelischen 

Kirchenkreises Leverkusen

Otto-Grimm-Str 9 51373 Leverkusen 0214/38270 0214/8306119 hans.hoeroldt@diakonie-

leverkusen.de

Städteregion 

Aachen

darunter krfr. Stadt 

Aachen

Frau Marion Timm Diakonisches Werk


im Kirchenkreis Aachen e.V.

Frère-Roger-Str. 2-4 52062 Aachen 0241 / 40103-

11

0241 / 40103-15 timm@diakonie-aachen.de

Düren

Herrn Ulf Opländer Evangelische Gemeinde zu 

Düren

Büro für Gemeinwesenarbeit

Philippstr. 4 52349 Düren 02421/188-0 ulf.oplaender@evangelische-

gemeinde-dueren.de

Rhein-Erft-Kreis

Caritasverband für den


Rhein-Erft-Kreis e.V.

Reiferscheidstr. 2-4 50354 Hürth 02233/79900 info@caritas-rhein-erft.de

DRK-Kreisverband Rhein-Erft 

e.V.

Zeppelinstr. 25 50126 Bergheim 02271/606-0 info@drk-rhein-erft.de

Reg.-Bez. Köln
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Frau Brigitte D´moch-

Schweren

Der Paritätische

Kreisgruppe Rhein-Erft-Kreis

Franz-Hennes-Str. 3 50226 Frechen 02234/18570 02234/185711 dmoch@paritaet-nrw.org

Euskirchen

Caritasverband Euskirchen Wilhelmstraße 52 53879 Euskirchen info@caritas-eu.de

Heinsberg

Arbeiterwohlfahrt

Kreisverband Heinsberg e.V.

Westpromenade 9 52525 Heinsberg 02452/182701 02452/182777 info@awo-hs.de

Herrn Wilfried Mercks DRK Kreisverband Heinsberg 

e.V.

Zur Feuerwache 8 41812 Erkelenz c.caron@drk-heinsberg.de

Oberbergischer 

Kreis

Rolf Braun Kreisgeschäftsführer DRK Kreisverband 

Oberbergischer Kreis e.V.

Industriestr. 2  51643 Gummersbach 02261/30920 02261/30930 braun@oberberg.drk.de

Herrn Peter Rothausen Caritasverband für den 

Oberbergischen Kreis e.V.

Talstr. 1 51643 Gummersbach 02261-306-20 02261-306-77 peter.rothausen@caritas-oberberg.de

Herrn Rolf Braun Deutsches Rotes Kreuz 

Kreisverband

Industriestr. 2 51643 Gummersbach 02261-309-20 02261-309-30 braun@oberberg.drk.de

Rhein.-Berg. Kreis Reinhold Feistl Kreisgeschäftsführer DRK-Kreisverband Rheinisch-

Bergischer Kreis e.V.

Hauptstraße 261 51465 Bergisch Gladbach 02202-9364112 02202-9364166 r.feistl@rhein-berg.drk.de

Caritasverband für den 

Rheinisch-Bergischen Kreis

Laurentiusstr. 4 51465 Bergisch Gladbach 02202/1008-0 02202/1008-588 info@caritas-rheinberg.de

Reinhold Josef Feistl Hauptstr. 261 02202-9364112 02202-93641-17 R.Feistl@rhein-berg.drk.de

Rhein-Sieg-Kreis Erwin Hassel Controller DRK Rhein-Sieg 

Rettungsdienst gGmbH 

Rot-Kreuz-Str. 1 - 3 51570  Windeck 02292 - 1000 - 

958

02292 - 1000 - 950 e.hassel@drk-rettungsdienst-rsk.de

Der Paritätische

Kreisgruppe Rhein Sieg Kreis

Landgrafenstr. 1 53842 Troisdorf 02241/42088 02241/409220 rhein-sieg-kreis@paritaet-nrw.org

Diakonisches Werk An Sieg 

und Rhein

Zeughausstr. 7-9 53721 Siegburg 02241/549439 geschaeftsstelle@diakonie-sieg-

rhein.de

Herrn Jürgen Schweitzer Diakonisches Werk An Sieg 

und Rhein

Zeughausstr. 7-9 53721 Siegburg 02241/549439 schweitzer@diakonie-sieg-rhein.de

Reg.-Bez. Münster

Bottrop Andrea Multmeier Geschäftsführerin DPWV Bottrop Gerichtsstraße 3 46236 Bottrop 02041/23019 02041/688054 andrea.multmeier@paritaet-nrw.org 

Dr. Andreas Trynogga Caritasverband für die


Stadt Bottrop e.V.

Paßstraße 2 46236 Bottrop 02041-6902-51 02041-6902-66 andreas.trynogga@caritas-bottrop.de

Frau Sonja Bauer AWO-Unterbezirk 

Gelsenkirchen/Bottrop 

Grenzstr. 47 45881 Gelsenkirchen sonja.bauer@awo-gelsenkirchen.de

Gelsenkirchen Sven Lütkehaus Geschäftsführer DPWV Gelsenkirchen Dickampstraße 12 45879 Gelsenkirchen 0209 91328-0 0209 91328-33 luetkehaus@paritaet-nrw.org

Gudrun Wischnewski Geschäftsführerin AWO-Unterbezirk 

Gelsenkirchen/Bottrop

Grenzstr. 47 45881 Gelsenkirchen 0209 / 4094-

102

gudrun.wischnewski@awo-

gelsenkirchen.de 

Evangelische Kliniken 


Gelsenkirchen GmbH

Munckelstraße 27 45879 Gelsenkirchen 0209-1600 0209-160-2680 info@evk-ge.de

Münster Garbiele Markerth Kreisgruppen 

Geschäftsführerin

Der Paritätische Kreisgruppe 

Münster

Dahlweg 112 48153 Münster 0251/6185122 0251/6185112 markerth@paritaet-nrw.org

Herrn Gregor Ridder Arbeiterwohlfahrt Münsterland-

Recklinghausen

Hochstraße 12 48151 Münster g.ridder@awo-msl-re.de

Borken Joachim Erdmann Vorstand Diakonisches Werk des Ev. 

Kirchenkreises Steinfurt-

Coesfeld-Borken e.V.

Bohlenstiege 34 48565 Steinfurt 02551 - 144-45 02551 - 144-65 erdmann@dw-st.de

Herrn Anton Verschaeren Deutsches Rotes Kreuz


Kreisverband Borken e.V.

Röntgenstr. 6 46325 Borken 02861/8029112 02861 8029-115 assistenz@kv-borken.drk.de
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Coesfeld Joachim Erdmann Vorstand Diakonisches Werk des Ev. 

Kirchenkreises Steinfurt-

Coesfeld-Borken e.V.

Bohlenstiege 34 48565 Steinfurt 02551 - 144-45 02551 - 144-65 erdmann@dw-st.de

Recklinghausen Veronika Borghorst Geschäftsführerin Caritasverband für die Stadt 

Castrop-Rauxel e.V.

Lambertusplatz 16 44575 Castrop-Rauxel 02305/9235532 02305/9235540 v.borghorst@caritas-castrop-rauxel.de 

Der Paritätische

Kreisgruppe Recklinghausen

Oerweg 38 45657 Recklinghausen 02361/29018/19 02361/29010 recklinghausen@paritaet-nrw.org

DRK-Kreisverband


Recklinghausen e.V.

Am Polizeipräsidium 1 45657 Recklinghausen 02361 9393-0 02361/9393-11 info@kv-recklinghausen.drk.de

Arbeiterwohlfahrt


Unterbezirk Münsterland-

Recklinghausen

Clemensstr. 2-4 45699 Herten 02366/1091-0 info@awo-msl-re.de

Herrn Fred D. Kaufmann Caritasverband für die Stadt


Recklinghausen e.V.

Mühlenstr. 27 45659 Recklinghausen 02361/58900 f.kaufmann@caritas-

recklinghausen.de

Caritasverband Haltern am 

See e.V.

Sixtusstr. 39 45721 Haltern begegnen@caritas-haltern.de

Caritasverband Marl e.V. Zeppelinstr. 14 45768 Marl 02365/69080 info@caritas-marl.de

Herrn Matthias Müller Caritasverband Herten e.V. Hospitalstr. 11-13 45699 Herten 02366/3040 m.mueller@caritas-herten.de

Frau Veronika Borghorst Caritasverband für die Stadt 

Castrop-Rauxel e.V.

Lambertusplatz 16 44575 Castrop-Rauxel 02305/9235532 02305/9235540 v.borghorst@caritas-castrop-rauxel.de

Willi Grave Geschäftsführer Caritasverband Haltern am 

See e.V.

Sixtusstr. 39 45721 Haltern am See 02364 109020 02364 109020 w.grave@caritas-haltern.de

Steinfurt Dieter Fühner Vorstand Caritasverband Rheine e. V. Lingener Straße 11 - 13 48429 Rheine 05971-862 401 05971-862 410 vorstand@caritas-rheine.de

Herrn Johannes Hille DRK-Kreisverband 

Tecklenburger Land e.V.

Heilpädagogische 

Beratungsstelle

DRK Westfalen-Lippe

Groner Allee 29 49477 Ibbenbüren 05451/590220 info@drk-te.de

Warendorf

Frau Manuela Barutzky Caritasverband im 

Kreisdekanat Warendorf e. V.

Industriestraße 6 48231 Warendorf 02581 9459-0 barutzky@kcv-waf.de

Bielefeld Bernd Onckels Geschäftsführer DiakonieVerband Brackwede 

GmbH

Kirchweg 10 33647 Bielefeld 0521 / 94239-

111

0521 / 94239-122 bernd.onckels@diakonie-bielefeld.de

Frau Elisabeth 

Mösenmeier

Caritasverband Turnerstr. 4 33602 Bielefeld 0521-9619100 0521-9619119 moesenmeier@caritas-bielefeld.de

Gütersloh

Herrn Günter Göpfert DRK - Kreisverband Gütersloh 

e. V.

Dr.-Kranefuß-Straße 3 33330 Gütersloh 0 52 41 - 98 86 - 

0

0 52 41 - 9886 - 17 goepfert@kv-guetersloh.drk.de

Herford Barbara Geisler-Hadler Auf der Freiheit 25 32052 Herford 05221-5998-45 05221-5998-28 Barbara.Geisler-Hadler@DW-

Herford.de 

Herrn Christian 

Lümkemann

Diakonisches Werk Herford Auf der Freiheit 25 32052 Herford 05221/599865 05221/559875 christian.luemkemann@dw-herford.de

Höxter Hedwig Mellwig Geschäftsführerin Caritasverband für den Kreis 

Höxter

Klosterstraße 9 33034 Brakel 05272/3770-0 05272/3770-11 mellwig@caritas-hx.de

Der Paritätische

Kreisgruppe Höxter

Neue Str. 15 37671 Höxter 05271/380042 05271/38530 hoexter@paritaet-nrw.org

Lippe Detlef Stall Vorstand AWO Kreisverband Lippe e.V. Elisabethstr. 45-47 32756 Detmold 05231 / 978110 05231 / 978 150 d.stall@awo-lippe.de

Reg.-Bez. Detmold
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Diakonisches Werk

der Lippischen Landeskirche 

e.V.

Leopoldstr. 27 32756 Detmold 05231/9766-0 05231/9766-90 dw-vorstand@diakonie-lippe.de

Minden-Lübbecke

Herrn Hans-Jürgen 

Weber

Deutsches Rotes Kreuz 


Elsa-Brandström-Jugendhilfe 

gGmbH

Maulbeerkamp 34 32425 Minden 0571/40480 0571/404844 hjweber@ebh-minden.de

Herrn Dietmar Heßlau DRK-Kreisverband Altkreis 

Lübbecke e.V.

Osnabrücker Str. 62 32312 Lübbecke hesslau@drk-luebbecke.de

Paderborn Ulrich Brüll Kreisgeschäftsführer DRK-Kreisverband Paderborn Neuhäuser Str. 62-64 33102 Paderborn 05251/13093-0 

(32)

05251/13093-50 info@drk-paderborn.de

Frau Kerstin Weitemeier Der Paritätische

Kreisgruppe Paderborn

Kilianstr. 15 33098 Paderborn 05251/33660 05251/8782958 weitemeier@paritaet-nrw.org

Herrn Patrick Wilk Caritas Verband Paderborn Kilianstr. 26 - 28 33098 Paderborn 05251 - 1221-0 05251 - 1221-22 wilk@caritas-pb.de

Bochum Ulrich W. Kemner Vorstand Caritasverband für Bochum 

und Wattenscheid e.V.

Huestr. 15 44787 Bochum 0234 96422 

65/66

0234 64225 ulrich.kemner@caritas-bochum.de 

Caritasverband für Bochum


und Wattenscheid e.V.

Huestr. 15 44787 Bochum 0234/964220 info@caritas-bochum.de

Herrn Ulrich W. Kemner Caritasverband für Bochum


und Wattenscheid e.V.

Huestr. 15 44787 Bochum 0234/964220 ulrich.kemner@caritas-bochum.de

Dortmund Frank Ortmann Kreisgeschäftsführer DRK-KV Dortmund Beurhausstraße 71 44137 Dortmund 0231/1810-222 frank.ortmann@drk-dortmund.de

Diakonisches Werk 

Dortmund


und Lünen gGmbH

Rolandstr. 10 44145 Dortmund 0231/84942779 gf@diakoniedortmund.de

Herrn Gunther Niermann Der Paritätische

Kreisgruppe Dortmund

Friedensplatz 7 44135 Dortmund 0231/189989-

12

0231/18998930 niermann@paritaet-nrw.org

Hagen

Herrn Hubert Puder AWO Unterbezirk


Hagen-Märkischer Kreis

Böhmerstr. 11 58095 Hagen 02331/38116 puder@awo-ha-mk.de

Herrn Thomas Haensel Diakonische Mark-Ruhr 

gGmbH

Martin-Luther-Str. 9-11 58095 Hagen haensel@diakonie-hagen-en.de

Hamm

Caritasverband für die Stadt 

Hamm e.V.

Franziskanerstr.3 59065 Hamm 02381/1440 info@caritas-hamm.de

Herrn Ralf Topp Arbeiterwohlfahrt


Kreisverband Hamm

Ostenwall 40 59065 Hamm 02381/14823 02381/ 14857 topp@awo-hamm-warendorf.de

Herne Holger Schelte Kreisgruppen 

Geschäftsführer

DPWV Herne Altenhöfener Str. 83 44623 Herne 02323/910443 02323/910444 schelte@paritaet-nrw.org

Frau Sabine Schülbe-

Anders

Evangelischer Kirchenkreis 


Herne/Castrop-Rauxel

Overwegstr. 31 44625 Herne 02323/9868-16 02323/9868-36 sschuelbe@kk-ekvw.de

Ennepe-Ruhr-Kreis Hartmut Claes Geschäftsführer Caritas-Verband Witten Marienplatz 2 58452 Witten 02302/910 90 

13

02302/910 90 27 Hartmut-Claes@Caritas-Witten.de / 

info@caritas-witten.de

Herrn Jochen Winter AWO-Unterbezirk Ennepe-

Ruhr

Neustr. 10 58285 Gevelsberg 02332/700410 02332/700430 info@awo-en.de

Hochsauerlandkreis Stefan Goesmann Geschäftsführer AWO Unterbezirk 

Hochsauerland/Soest

Briloner Srtaße 9-11 59872 Meschede 0291/9988-22 0291/9988-30  gf@die-awo.de

 Stefan Goesmann Arbeiterwohlfahrt 


Unterbezirk 

Hochsauerland/Soest

Briloner Str. 9-11 59872 Meschede 0291/99880 gf@awo-hochsauerland-soest.de

Reg.-Bez. Arnsberg
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Herrn Ferdi Lenze Caritasverband Meschede Steinstr. 27 59872 Meschede f.lenze@caritas-meschede.de

Herrn Thomas Rüther Deutsches Rotes Kreuz


Kreisverband Brilon

Freiladestr. 3 59929 Brilon 02961/96550 02961/965528 thomas.ruether@drk-brilon.de

Märkischer Kreis Hans-Jürgen 

Vormschlag 

Geschäftsführer Diakonie  Bahnhofstraße 25-27 58840 Plettenberg 02391/ 9540-

10 

02391/ 51314 j.vormschlag@diakonie-plbg.de 

Der Paritätische

Kreisgruppe Märkischer Kreis

Friedrichstraße 30 58507 Lüdenscheid 02351/98890 02351/988913 maerkischer-Kreis@paritaet-nrw.org

Caritasverband Iserlohn e.V. Karlstr. 15 58636 Iserlohn info@caritas-iserlohn.de

Diakonie 


Geschäftsstelle Plettenberg

Bahnhofstr. 25-27 58840 Plettenberg 02391/95400 j.vormschlag@diakonie-plbg.de

DRK-Kreisverband 


Altena-Lüdenscheid e.V.

Jockuschstr. 6 58511 Lüdenscheid 02351/67320-0 02351/67320-25 info@drk-kv-allued.de

Caritasverband für das 


Kreisdekanat Altena-

Lüdenscheid e.V.

Werdohler Str. 3 58762 Altena 02352/91930 02352/9193616 info@caritas-altena.de

Olpe Christoph Becker Vorstand Caritasverband für den Kreis 

Olpe e.V.

Alte Landstraße 4 57462 Olpe 0 27 61 / 96 68 

– 1014

 0 27 61 / 96 68 – 1010 cbecker@caritas-olpe.de

Caritasverband für den 


Kreis Olpe e.V.

Alte Landstr. 4 57462 Olpe-Rhode 02761/96680 info@caritas-olpe.de

Siegen-Wittgenstein Dr. Andreas M. 

Neumann

Geschäftsführer AWO Siegen - Wittgenstein Koblenzer Str. 136 57072 Siegen 0271 / 3386-

124 0271 / 3386-199

Andreas.neumann@awo-siegen.de

Der Paritätische

Kreisgruppe Siegen 

Wittgenstein

Sandstr. 12 57072 Siegen 0271/54966 0271/57026 siegen-wittgenstein-olpe@paritaet-

nrw.org

Soest Stefan Goesmann Geschäftsführer AWO Unterbezirk 

Hochsauerland/Soest

Briloner Srtaße 9-11 59872 Meschede 0291/9988-22 0291/9988-30  gf@die-awo.de

 Caritasverband für den Kreis 

Soest e.V.

Osthofenstr. 35 a 59494 Soest 02921/35900 info@caritas-soest.de

Herrn Thomas Assmann Der Paritätische

Kreisgruppe Soest

Bökenförder Straße 39 59557 Lippstadt 02941/9680000 02941/5259 assmann@paritaet-nrw.org

Unna

Deutsche Rotes Kreuz 


Kreisverband Unna e.V.

Märkische Str. 9-11 59423 Unna 02303/25453-0 info@drk-kv-unna.de

 Achim Schwarz AWO
 Kreisverband Unna Unnaer Str. 29a 59174 Kamen 02307/9122111 acschw@awoubunna.de

mailto:j.vormschlag@diakonie-plbg.de
mailto:cbecker@caritas-olpe.de
mailto:Andreas.neumann@awo-siegen.de
mailto:gf@die-awo.de


 

 


